
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2019
г. Вытегра

№271

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 14.09.2017 №487

В соответствии с законом Вологодской области от 26 декабря 2007 года 
№ 1727-03 «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда
муниципальных служащих в Вологодской области», на основании пункта 4 
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 
Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, 
рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского 
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 14 сентября 2017 года № 487 «Об оплате труда 
Главы Вытегорского муниципального района и муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Вытегорского муниципального района» (с 
последующими изменениями) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «части 3 статьи 57 Устава Вытегорского 
муниципального района» заменить словами «части 3 статьи 47 Устава 
Вытегорского муниципального района Вологодской области»;

2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих 
органов местного самоуправлении Вытегорского муниципального района, 
утверждённом указанным решением:

- в таблице приложения 1 строку
«
Заместитель руководителя Администрации Вытегорского 

муниципального района; заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района, начальник 
управления; заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района, начальник отдела; 
управляющий делами; руководитель аппарата

7998

»
заменить строкой



«
Заместитель руководителя Администрации Вытегорского 

муниципального района; заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района, начальник 
Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
строительства Администрации Вытегорского муниципального 
района; заместитель руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, начальник управления; заместитель 
руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района, начальник отдела; управляющий делами; руководитель 
аппарата

7998

»;
- в таблице приложения 2 строку
«
Заместитель руководителя Администрации Вытегорского 

муниципального района; заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района, начальник 
управления; заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района, начальник отдела; 
управляющий делами; руководитель аппарата

до 100

»
заменить строкой
«
Заместитель руководителя Администрации Вытегорского 

муниципального района; заместитель руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района, начальник 
Управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
строительства Администрации Вытегорского муниципального 
района; заместитель руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, начальник управления; заместитель 
руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района, начальник отдела; управляющий делами; руководитель 
аппарата

до 100

»;
- в таблице приложения 3 строку
«
Председатель Ревизионной комиссии; заместитель

руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района; заместитель руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, начальник управления; заместитель 
руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района, начальник отдела; управляющий делами; руководитель 
аппарата

до 5,3

»
заменить строкой
«
Председатель Ревизионной комиссии; заместитель

руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района; заместитель руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, начальник Управления жилищно-

до 5,3



коммунального хозяйства, транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района;
заместитель руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, начальник управления; заместитель 
руководителя Администрации Вытегорского муниципального 
района, начальник отдела; управляющий делами; руководитель 
аппарата

».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 9 декабря 2019 года.

Глава района А.В.Зимин


